
1 
 

 

 

. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 

Τηλ.: 210 6604600,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                                      Αριθ.Αποφ 447/2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

 του Δήμου Παλλήνης της 07-12-2016. 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για ψήφιση πίστωσης, έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και 

ανάθεση για την προμήθεια με τίτλο: «Έκτακτη προμήθεια σάκων απορριμμάτων». 

 

Σήμερα, ΤΕΤΑΡΤΗ 07-12-2016 και ώρα 14:30 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  

Παλλήνης Ιθάκης 12 ΔΕ Γέρακα, συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Δήμου 

Παλλήνης, ύστερα από την 46/02-12-2016  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 62 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

τα εννέα (9) μέλη. 

 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ             ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζούτσος Αθανάσιος   

2. Χαλκίδης Ιωάννης                                         

3. Δημόπουλος Ιωάννης 

4. Πυργιώτης Αλέξανδρος 

5. Αβαρκιώτης Φώτιος  

6. Μαντζώρος Ανδρέας 

7. Μερτζάνος Γεώργιος        

8. Μερτύρης Παναγιώτης  

9. Κάλανδρος Παναγιώτης 

 

            Κανένας 

      

 

 

 

 

   

 

 

 Εισηγούμενος το   3ο   θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος είπε: 

 

Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας, με το από 06-12-2016 έγγραφό της, μας διαβίβασε τα 

κατωτέρω: 

Ο δήμαρχος, έχοντας υπόψη: 

 

 Την παρ. 1δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για 

την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός 

από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό 

συμβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογημένα και για τις περιπτώσεις απευθείας 

ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων 

σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις. 

 Την παρ. 1γ του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016 «στο μέτρο που είναι απολύτως 

απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα 

για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που 

ΑΔΑ: ΩΜ76ΩΞΚ-ΦΣΙ



2 
 

προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με 

διαπραγμάτευση». 

 Την παρ. 6 του άρθρου 26 του Ν. 4412/2016 «στις ειδικές περιπτώσεις και 

περιπτώσεις που αναφέρονται ρητά στο άρθρο 32, οι αναθέτουσες αρχές μπορεί να 

προσφεύγουν σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση ή 

διαγωνισμό».   

 Τον κωδικό αριθμό με την αντίστοιχη εξειδικευμένη πίστωση με Κ.Α. 20.6635.0002 

«Έκτακτη προμήθεια σάκων απορριμμάτων» με  πίστωση 12.400,00 € του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016. 

 Με την υπ’ αριθμ 52/2016 μελέτη «προμήθεια ειδών καθαρισμού και ευπρεπισμού και 

λοιπών ειδών παντοπωλείου 2016-2017» ενδεικτικού προϋπολογισμού 158.484,65 € 

και με την υπ΄ αριθμ.  289/2016 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής έχει γίνει έγκριση 

των τεχνικών προδιαγραφών και βρίσκεται σε εξέλιξη ο διαγωνισμός. Ο εν εξελίξει 

διαγωνισμός της εν λόγω προμήθειας γίνεται  με την διαδικασία του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού. Στην συγκεκριμένη μελέτη προμήθειας εκτός των άλλων 

συμπεριλαμβάνεται η προμήθεια σάκων απορριμμάτων της υπηρεσίας καθαριότητας. Η 

ολοκλήρωση των διαδικασιών του διαγωνισμού της προμήθειας ειδών καθαρισμού και 

ευπρεπισμού και λοιπών ειδών παντοπωλείου 2016-2017 προβλέπεται να γίνει εντός 

του μηνός Δεκεμβρίου (έχουν κατατεθεί 7 προσφορές με 500 περίπου είδη) και οι 

διαδικασίες υπογραφής της σύμβασης προβλέπονται εντός του μηνός Ιανουαρίου (Ο 

ανωτέρω διαγωνισμός πραγματοποιείτε με χρήση της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ).Η 

υπηρεσία καθαριότητας μας  ενημερώνει ότι έχει δημιουργηθεί σοβαρό πρόβλημα από 

τις ελλείψεις σάκων απορριμμάτων που έχει σαν αποτέλεσμα να εγκυμονεί σοβαρούς 

κινδύνους για την υγεία των κατοίκων του Δήμου μας. Πρέπει να σημειωθεί ότι η 

χρήση της ανωτέρω προμήθειας εντός του 2016 ήταν μεγαλύτερη από τα 

προβλεπόμενα, δηλαδή απρόβλεπτα  γεγονότα -διαγωνισμός 2016- και -την πυρκαγιά 

που εκδηλώθηκε στο Δημαρχείο Παλλήνης-. 

 

Ακολούθως εκθέτει ότι από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου υποβλήθηκε η υπ’ αρ.: 72/2016 

μελέτη προμήθειας με τίτλο : «Έκτακτη προμήθεια σάκων απορριμμάτων», συνολικού 

προϋπολογισμού 12.387,60  € με Φ.Π.Α. 24%  

Τις προσφορές που υποβλήθηκαν: 

1. Η επιχείρηση ΤΥΡΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΧΑΡΤΙΚΩΝ ΑΠΟΡ/ΚΩΝ, με έδρα οδό Ευτυχίας 6, Ασπρόπυργος και Α.Φ.Μ. 046700581, 

Δ.Ο.Υ. Ελευσίνας, Τηλ.:210.55.95.826, Fax:210.55.96.185 με αρ. πρωτ.:4372 /07.12.2016 

και συνολική προσφορά 12.253,68 € (τιμή ανά κιλό 1,83 €). 

2. Η επιχείρηση  ANAΣΤΑΣΙΟΣ Ι. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ-ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ  ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ 

ΕΙΔΩΝ  Θέση Μακρύ Λυθάρι Ασπρόπυργος Fax: 210.55.70.765 με αρ. 

πρωτ.:4370/07.12.2016 και συνολική προσφορά 12.387,60 € (τιμή ανά κιλό 1,85 €). 

 

Την γνωμοδότηση της Τεχνικής Υπηρεσίας επί των επί υποβληθεισών προσφορών εκτέλεσης 

με απ’ ευθείας ανάθεση (σύμφωνα με τα άρθρα 118 παρ. 2 και 221 του Ν. 4412/2016) για 

«Έκτακτη προμήθεια σάκων απορριμμάτων» 

 

Και σύμφωνα με τις παρακάτω διατάξεις: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010.  

2. τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.&Κ.). 

3. τις διατάξεις παρ. 1δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 

4. τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 6 και του άρθρου 32 παρ. 1  του Ν. 4412/2016. 

 Τον προϋπολογισμό του Δήμου, στον οποίο είναι εγγεγραμμένη η πιστώσεις με τίτλο 

«Έκτακτη προμήθεια σάκων απορριμμάτων» και συγκεκριμένα: Κ.Α.20.6635.0002 

 πίστωση 12.400,00 €. 

 Την υπ’ αριθμό 328/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 

συγκροτήθηκαν οι επιτροπές διαγωνισμού και αξιολόγησης έτους 2016 (ΑΔΑ : 

ΩΚ3ΨΩΞΚ-ΩΥΚ) την υπ’ αριθμό 259/2016 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

συγκρότηση επιτροπών παραλαβής προμηθειών-υπηρεσιών σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Ν. 4412/2016 (ΑΔΑ ΩΥΝΒΩΞΚ-5ΕΧ). 

 Την κατεπείγουσα ανάγκη που προέκυψε για την εν λόγω προμήθεια . 

ΑΔΑ: ΩΜ76ΩΞΚ-ΦΣΙ



3 
 

 Την υπ’ αριθμό 72/2016 μελέτη προμήθειας με τίτλο: «Έκτακτη προμήθεια σάκων 

απορριμμάτων», συνολικού προϋπολογισμού 12.387,60   € με Φ.Π.Α. 24%. 

 Τις σχετική πρόταση  ανάληψης υποχρέωσης περί δέσμευσης του αντίστοιχου  ποσού, 

ύπαρξης πίστωσης στον  ΚΑ 20.6635.0002 του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 και 

την καταχώρηση αυτής στο Μητρώο Δεσμεύσεων με αριθμό ΑΑΥ:1254/06-12-206 

  το από 06/12/2016  πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ: 16REQ005515351). 

  Τις υποβληθείσες προσφορές. 

  Την γνωμοδότηση της Τεχνικής Υπηρεσίας επί των επί υποβληθεισών προσφορών. 

 

ΠΡΟΤΕΙΝΕΤΕ: 

1. Έγκριση της με αρ. 72/2016μελέτης της Τ.Υ. του Δήμου  (με το τεύχος τεχνικών 

προδιαγραφών) και εκτέλεση της με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με 

τις διατάξεις  του Ν. 4412/2016  (του άρθρου 26 παρ. 6 και παρ. 1γ του άρθρου 72). 

 

2. Ψήφιση της πίστωσης Κ.Α. 20.6635.0002 ποσού 12.253,68 € (τιμή ανά κιλό 1,83 €). 

 

3. Την ανάθεση της Έκτακτη προμήθεια σάκων απορριμμάτων και όπως παρακάτω: 

Στην επιχείρηση ΤΥΡΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ 

ΕΜΠΟΡΙΑ ΧΑΡΤΙΚΩΝ ΑΠΟΡ/ΚΩΝ, με έδρα οδό Ευτυχίας 6, Ασπρόπυργος 

και Α.Φ.Μ. 046700581, Δ.Ο.Υ. Ελευσίνας, Τηλ.:210.55.95.826, 

Fax:210.55.96.185 με αρ. πρωτ.: /06.12.2016 και συνολική προσφορά 

12.253,68 € (τιμή ανά κιλό 1,83 €).  

Καλούμαστε να αποφασίσουμε σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κατά πλειοψηφία   

1. Εγκρίνει την με αρ. 72/2016 μελέτη της Τ.Υ. του Δήμου  (με το τεύχος τεχνικών 

προδιαγραφών) και εκτέλεση της με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με 

τις διατάξεις  του Ν. 4412/2016  (του άρθρου 26 παρ. 6 και παρ. 1γ του άρθρου 72). 

2. Ψηφίζει και διαθέτει πίστωση ποσού 12.253,68 € (τιμή ανά κιλό 1,83 €), η οποία 

νομίμως έχει αναληφθεί με την ΑΑΥ 1254/2016 σε βάρος του Κ.Α. 20.6635.0002. 

3. Αναθέτει την Έκτακτη προμήθεια σάκων απορριμμάτων και όπως παρακάτω: 

Στην επιχείρηση ΤΥΡΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΧΑΡΤΙΚΩΝ ΑΠΟΡ/ΚΩΝ, με έδρα οδό Ευτυχίας 6, Ασπρόπυργος και Α.Φ.Μ. 046700581, 

Δ.Ο.Υ. Ελευσίνας, Τηλ.:210.55.95.826, Fax:210.55.96.185 με αρ. πρωτ.:4372/07.12.2016 

και συνολική προσφορά 12.253,68 € (τιμή ανά κιλό 1,83 €).  

4. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

 

 

Διαφωνούντων των μελών κ. κ. Ιωάννη  Χαλκίδη, Παναγιώτη Μερτύρη  και Παναγιώτη Κάλανδρου 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό:      447/2016 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                             Τα μέλη 

Ζούτσος Αθανάσιος                                                 Έπονται 8 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΜ76ΩΞΚ-ΦΣΙ


		2016-12-09T13:21:55+0200
	Athens




